42

2

[image: герб Даг-2]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«17» января 2020 г.						       	           	  № 6-ОД

г. Махачкала

Об утверждении Порядка определения нормативных затрат и норм
 материально-технического обеспечения деятельности мировых судей
 Республики Дагестан

В целях совершенствования системы обеспечения деятельности мировых судей Республики Дагестан служебными помещениями и материально-техническими средствами иво исполнение постановления Правительства Республики Дагестан от 10 февраля 2016 г. № 25 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Республики Дагестан, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», руководствуясь статьей 11 Закона Республики Дагестан от 12.01.2000 г. № 3 «О мировых судьях в Республике Дагестан» и Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 г. № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»,

[bookmark: _GoBack]п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения нормативных затрат на обеспечение деятельности мировых судей Республики Дагестан.
2. Утвердить нормы площади служебных помещений мирового судьи судебного участка РД и нормы обеспечения материально-техническими средствами судебных участков мировых судей РД согласно приложениям №№ 1-10 к настоящему приказу.
3. Отделу финансов обеспечить применение норм при обосновании объемов закупок, включенных в план закупок и план-график в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствоваться утвержденными настоящим приказом нормами в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и плановый период.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://minust.e-dag.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника Управления по организационному обеспечению деятельности мировых судей Республики Дагестан Курамагомедова М.К.

 Министр 								К.С. Сефикурбанов

image1.png